C. Plinius Caninio suo Salutem.

107

DEliberas mecum quēadmodū pecunia quā municipibus nostris in epulū obtulisti post quoq; salua sit: honesta cōsultatio: nō expedita sentētia: numeres rei publicæ summā: uerendū est ne dilabatur ad sacros: ut publice negligenter equidem: nihil cōmodius inuenio: quam quod ipse feci. nam quingentis milibus numum quæ in alimenta ingenuorū promiserā: agrū ex meis longe pluris actori publico mācipauī: eundē uectigali iposito recepi tricena milia annua daturus: p hoc enī & reipublicæ fors ī tuto: nec reditus incertus: & ager ipse propter id uectigali large su-

k iiii.

percurrit semper dominum a quo exerceatur inueniet: nec ignoro me plus aliquāto quā donasse uideo: erogauisse: cū pulcherrimi agri pretiū necessitas uectigalis infregerit: sed oportet priuatis utilitatibus publicas mortalibus æternas anteferre: multosque diligentius muneri suo consulere quā facultatibus. Vale.

C. Plinius Prisco suo Salutem.

178

Ngit me fannia ualitudo: quam contraxit dudum: assidet iunia uirgini spōte primum: est enim affinis: deinde etiā ex auctoritate pontificū: nā uirgines cū uil morbi atrio uestæ cogūtur excedere: matronarum curæ custodiæq; mandantur: quo munere fannia dum sedulo fūgitur: hoc discrimine implicata est: inidens febris: tussis: ore xis: summa macies: summa defectio: animus tātū & spiritus uiget: heluidio marito: thrasea patre dignissimus: Reliqua labuntur meq; non metu tantum: uerum etiam dolore conficiūt: doleo enim foeminam maximam eripi oculis ciuitatis: nescio an aliquid simile uisurus. quæ castitas illius: quæ sanctitas: Quanta grauitas: quanta constantia: bis maritum secuta in exilium est: tertio ipsa propter maritum relegata: Nam cū senectio reus esset quod de uita Heluidii libros cōposuisset: rogatumq; se a fannia in defensione dixisset: quærente minaciter metio caro an rogasset: respōdit rogauit: an commentarios scripturo dedisset: dedi. an sciante matre: nesciente: postremo nullam uocem cedentem periculo emisit: quin etiam illos ipsos libros quāquā ex necessitate & metu tempore abolitos senatusconsulto publicatis bonis seruauit habuit tulitq; i exilium exilii causam: eadē quam iucunda: quā comis: quā deniq; quod paucis datū est non minus amabilis q̄ ueneranda erat: ne quā postea uxoribus nostris ostētare possimus: erit a qua uiri quoq; fortitudinis exēpla sumamus: quā si cernentes audientesq; miremur ut illas quæ legūtur: ac mihi domus ipsa nutare cōuulsaq; sedibus suis

ruitura supra uidetur: liceat adhuc posteros habeat: quātis enī uirtutibus quantiscūq; factis assequentur ut hęc nō nouissima occiderit: me q̄dem illud etiam affligit & torquet qđ matrem eius illā: nihil possum illustrius dicere: tātæ scēniæ matrē rursus uideor amittere: quā hęc ut reddi ac refert nobis sic auferat secū meq; & nouo pariter & rescisso uulnere afficiet. utranq; colui: utraq; dilexi: utram magis nescio: nec discerni uolebant: habuerūt officia mea ī secūdis: habuerūt in aduersis: ego solatiū relegatarū: ego ultor reuersarum: nō feci tamen paria: atque eo magis hanc cupio seruari ut mihi soluendi tēpora supersint: in his erā curis cum scriberem ad te: quæ si deus aliquis ī gaudiū uerterit: de metu nō querar.